autem *successiva* seu *hæreditaria*, cùm principis descendentes natu majores ei succedunt. Aliquandò filii et filiarum indiscriminatim auctoritatem vi successionis obtinent, ut in Angliâ ; aliquandò verò soli masculi ad eam possidendam idonei sunt, ut olim in Galliâ, vi legis antiquissimæ quæ dicitur *salica*.

Qui supremam auctoritatem sine legitimo titulo obtinet vel arripit, summæ injustitiæ reus est, et appellatur *usurpator*.

193. *Aristocratia* est societas in quâ primates supremam auctoritatem habent, sive nobilitate, sive opibus, sive capacitate cæteris præcellant ; tale fuit olim gubernium Venetiarum. Si in hoc regimine quidam irreperant abusus, v. g., si primates populum opprimant, si digniores à consilio avertant, ut indignos vel incapaces admittant, tunc gubernium istud vocatur *oligarchia* (oligarchie), *gouvernement où l'autorité est entre les mains d'un petit nombre*.

194. *Democratia*, quæ etiam vulgò appellatur *respublica*, ea est societas in quâ suprema auctoritas penes generalia populi comitia residet. Hæc gubernii formâ usi sunt Lacedæmonii, Carthaginienses, Romani, &c. Hoc gubernium, si infima plebs auctoritate prævaleat, vocatur *Ochlocratia* (ochlocratie), *gouvernement du bas peuple* (a).

195. Alia sunt gubernia quæ coalescunt ex pluribus à se divisis, aliquo tamen vinculo unitatis inter se conjunctis, et sub hoc respectu unicam societatem politicam constituentibus ; hæc gubernia vocantur *fæderata* ; talia sunt fœdera inter respublicas Helvetiorum (les Cantons Suisses), inter principes Germaniæ (la Confédération germanique), inter provincias unitas Americæ septentrionalis (les Etats-Unis), &c.

2. Quodnam triplici ex illo regimine sit anteponendum ?

196. Resp. 1o. Sua unicuique regiminis formæ sunt comoda, suaque, propter hominum cupiditates, sunt incommoda : sic, v. g., respublicæ Græcorum, Carthaginiensium, Romanorum, non æqualiter floruerunt ; sic perdiù celebris fuit respublica Venetiarum (de Vénise), dùm monarchia electiva Poloniæ pauca intra sæcula cum ipsâ gente corrui.

(a) " L'ochlocratie ou l'anarchie populaire, dit Mr. Malte-Brun, existe lorsqu'une multitude, une tourbe quelconque s'empare d'un pouvoir suprême illégitime." *Traité élémentaire de géographie*, tom. 1. pag. 417.

Attamen dici potest regimen arbitrarium quod *despotique* vocatur, et regimen merè democraticum esse omnium imperfectiora : “ Dans les institutions humaines, inquit D. “ Duvoisin, la perfection absolue est une chimère. Les “ gouvernemens ne sont susceptibles que d’une perfection “ relative. Il ne faut pas demander quel est le gouverne- “ ment le plus parfait, mais quel est celui qui convient le “ mieux au climat, au caractère, aux mœurs, aux habi- “ tudes, aux préjugés d’une nation. J’ai donné aux Athé- “ niens, disait Solon, non les meilleures lois possibles, mais “ les meilleures qu’ils pussent recevoir. . . .